G3G190-RQ45-04

HomuHanbHble napameTpbl

Tun G3G190-RQ45-04
Oeuratens  M3G055-CF

®dasa

HomuHanbHoe HanpsbkeHne  VAC
Hom. gnanasoH Hanpsxenns VAC
YacroTa Hz
MeToa onpes. AaHHbIX

CkopocTb BpalLeHust min-1
BxogHas MoLHOCTb W
MoTpebnsiemblit Tok A
MwuH. Temn. okp. cpeabl °C
Makc. Temn. okp. cpeapbl °C

1~
230

200 .. 240
50/60

MH
4150
170
1,35
-25
50

EC ueHTpobeXHbIN BEHTUNATOP

Ha3ap, 3arHyTble NonaTku, OHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHNe
C kopnycom (6e3 cnaHua)

ebm-papst Mulfingen GmbH & Co. KG
Bachmiihle 2 - D-74673 Mulfingen
Phone +49 7938 81-0

Fax +49 7938 81-110
info1@de.ebmpapst.com
www.ebmpapst.com

KommaHguTHoe ToBapuLecTso - FOpuamnyeckuit agpec Mulfingen
PaitonHblit cyp Stuttgart - HRA 590344

Cosnapeney Elektrobau Mulfingen GmbH - FOpuanyeckuit agpec Mulfingen
PaitoHbiit cyn Stuttgart - HRB 590142

MH = Makc. Harpyaka - Mk = Makc. K[ - cH = CobofHoe HarHeTanue - Tk = TpeboBaHue KnneHTa * YK = YCTaHoBKa KineHTa

MbI coxpaHsiem 3a cofoi npaBo Ha BHECEHe U3MeHeHHi

- RadiCal

[aHHble cornacHo MNMoctaHoBneHuio EC 327/2011 no akonorm4yeckoMy NpoeKTUPOBAHUIO NPOAYKLIUM, CBAA3AHHOM C

3HepronoTpedneHnem

01 O6wwmit KNA neg %
02 KaTeropusi yCTaHOBKM

03 Kateropus athdheKTUBHOCTM

04 knacc achpektnBHOCTH N

05 PerynupoBaHue 4acToTbl BpaLLeHnst

Onpeaenexue onTuManbHo PHEKTUBHBIX AaHHBIX.

(aKT. 3Hay. Hopma 2015
64,8 42,5 09 BxoaHast MOLLHOCTb Pegy kw
A 09 Pacxop Bo3ayxa gy, m3h
CraTtnyecku 09 YBenuy. faBneHns pr Pa
83,3 61 10 CkopocTb BpaLLeHusi n min-1
JIE] 11 KoHKpeTHOE COoOTHOLEHNE"

" KoHKpeTHoe cooTHoWeHMe = 1 + p;, / 100 000 Pa

OnpeneneHue AaHHbIX COrnacHo AnpekTuee ErP npoucxoauT ¢ 3aaeicTBoBaHneM KOMBUHaLK
«paguratenb-paboyee Koneco» B CTaHAAPTHOI CUCTEME U3MEPEHNS.
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G3G190-RQ45-04

TexHuyeckoe onucaHue

Bec

Tunopasmep

Tunopa3mep ABuratens
MokpbiTHe poTopa
Marepuan pa6ouero koneca
Martepuan kopnyca
KonuuectBo nonacten
Hanpasnenue BpaweHus
Bug 3awmtbl

Knacc nsonsumm

Knacc 3awutbl ot Bnaru (F) /
Knacc 3aluTbl OKpykatoLei
cpeabl (H)

MakcumansHo gonyctumas Temn.
OKpyXatoLen cpeabl
anekTpoasuratens (TpaHcn./
XpaHeHue)

MuHUManbHO fonycTMMas Temn.
OKpyXatoLuei cpeabl
anekTpoasurarens (Tpaxcn./
XpaHeHue)

MonoxeHne npu MoHTaxe

OTBepcTUA Ans oTBoAA
KOHAeHcaTa

Pexum pabotbl
Onopa pgBuratens
TexHUYeCKkne xapaKTepucTUKM

EMC nomexoycTon4umBoCTb

EMC obpatHoe Bo3geiicTBME Ha
ceTb

EMC u3nyyeHue nomex

KoHTakTHbI1 TOK no IEC 60990
(u3mepuTenbHas cxema puc. 4,
TN-cucrema)

3awura gBuratens
BbiBog kabens nogknoyeHuns
Knacc 3awutbl gBuratens

CootBeTCTBME NPOAYKTa
cTaHAapTam

Honyck
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C kopnycom (6e3 cnaHua)

2,0 kg

190 mm

58]

lMaccuBupytowas Toncras nneHka
Monumep PA

Monumep PP

7

lpaBoe, ecnn CMOTPETL Ha POTOP
IP20

«B»

HO+

+80°C

-40°C

Jlioboe
OTCYTCTB., OTKPbITBIA POTOP

S1
LllaprkonofLwmnHunKi

- OrpaHnyeHne MOLLHOCTM

— OrpaHnyeHue Toka s/gsuratens

- RS485 MODBUS-RTU

— MnaBHbIN Myck

- VHTepdbenc ynpaBneHns BEHTUNATOPOM, C ranbBaHYECKON PasBsA3kon OT CETU
nUTaHUs

- PacnosHaBaHwe nepeHanpsikeHus

— 3awwTa OT Neperpesa ANeKTPOHVKK/ABUraTens

— PacnosHaBaHve NOHWXEHHOrO HanpsKeHs

Corn. EN 61000-6-2 (npombiLLneHHas cdepa)
Corn. EN 61000-3-2/3

Corn. EN 61000-6-3 (6biToBas cchepa)
<=35mA

OneKTpOHHas 3aluTa ABUraTens

Pazn.

| (ecnm 3aLLUTHbI NPOBOZ NOAKIIOYEH CTOPOHOI 3aKkasumka)
EN 60335-1; CE

EAC

LV

EC ueHTpobexHbiit BeHTUnsATOp - RadiCal

Ha3apj 3arHyTble nonaTku, 0AHOCTOPOHHEE BCacbiBaHWe
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63G190-RQ45-04 EC ueHTpobexHbiit BeHTUnsATOp - RadiCal

Ha3ap, 3arHyTble NonaTku, OHOCTOPOHHEE BCaCbiBaHNe
C kopnycom (6e3 cnaHua)
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CoeanHutenbHbin kabenb NMBX AWG20, 3 npucoeamHeHHbIX KabenbHbIX HAKOHEYHMKa
CoeanHutenbHoin kabenb NMBX AWG22, 3 npucoeanHeHHbIX kabenbHbIX HAaKOHEYHMKa

OtBepcTie NOAroTOBNEHO NOL, NNACTUKOBLIN camopes (Remform) @ 4 mm, rny6uHa BBMHYMBAHMS Make. 15 MM,
KpyTAwuin MOMEHT onpeaenseTcs B 3aBUCUMOCTY OT BUHTA.

4 5 metannnyeckux raek nog pe3vby EN ISO 1478-ST4.8 (gnuHa BuHTa Makc. 16 MM nitoc TonLLMHa MaTepuana
KpenneHusl)

BuHTBI CO cdhepryeckoil ronoBKow [OMYCTUMbI TONMBKO Ans pelueTok Flowgrid!
CoennHuTenbHbIN NAaTpybOK HE NOAXOAMT AN MOHTaXa Ha ckobax AN kpenneHus Tpyd
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63G190-RQ45-04 EC ueHTpobexHbiit BeHTUnsATOp - RadiCal

Ha3apj 3arHyTble nonaTku, 0AHOCTOPOHHEE BCacbiBaHWe

C kopnycom (6e3 cnaHua)
Cxema noaknoyeHus
CON130

T RSB
CON10 1 ¢—1— — ~ +— 3 S

N RSA
contt 1 +1+—O ~ -— 24— S

o 3A3EMN.
CON12 1 «—O—T_L 1<

= 3A3EMIL
Ne Mopkn. MapkupoBanue  LiBet ®yHKuMA | Ha3HaYeHue
CON10 1 L YepHBIi HanpsikeHune nuTaHus, asa, AnanasoH HanpsKeHN — CM. 3aBOACKYI0 Tabnnyky
CON11 1 N CUHWIA HanpsbkeHune nuTaHus, Hynesom NpoBoz, AManasoH HanpsKEHU — CM. 3aBOACKYHO
Tabnmuky

CON12 1 PE 3eneHbINKENTbIN  3aLUTHBIA NPOBOA
CON130 3 RSB KOPUYHEBBII ConpsixeHne RS485 ons MODBUS, RSB; BCHH
CON130 2 RSA Genbin Conpsixenne RS485 ons MODBUS, RSA; BCHH
CON130 1 GND CUHUIA 3asemneHue ans uHtepdeica ynpaeneHus, BCHH
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G3G190-RQ45-04

EC ueHTpobexHbiit BeHTUnsATOp - RadiCal

Ha3ap, 3arHyTble NonaTku, OHOCTOPOHHEE BCAChIBaHe
C kopnycom (6e3 cnaHua)

XapakTepuCTMKU: NPOM3BOAUTENBLHOCTL NO Bo3ayxy 50 Hz
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[aHHble usmepeHui
Moakn. U f n Pey | LpA;,, LwA, qy
v Hz mint W A dB(A)  dB(A) mdh
1 1~ 230 50 4345 170 135 76 82 880
2 1~ 230 50 4150 170 135 68 75 610
3 1~ 230 50 4210 170 135 68 74 465
4 1~ 230 50 4535 170 13 73 79 280
5 1~ 230 50 3800 115 0,92 770
6 1~ 230 50 3800 133 1,06 560
7 1~ 230 50 3800 126 1,01 420
8 1~ 230 50 3800 101 0,80 235
9 1~ 230 50 3200 69 0,55 650
10 1~ 230 50 3200 80 0,64 470
1 1~ 230 50 3200 75 0,60 355
12 1~ 230 50 3200 60 0,48 195
13 1~ 230 50 2600 37 0,29 525
14 1~ 230 50 2600 43 0,34 380
15 1~ 230 50 2600 40 0,32 290
16 1~ 230 50 2600 32 0,26 160

Pss
Pa
0
500
750
1100
0
419
614
776
0
297
436
550
0
196
288
363

Qv
cfm

520
360
275
165
455
330
250
140
380
275
210
115
310
225
170
95

p=1,15kg/m*+2 %

Wamepenue: LU-188479-1

3amepbl NPOM3BOANTENBHOCTY
cootetcTBytoT ISO 5801 Kateropus A. ins
[eTanbHoro yTouHeHus crocoba 3amepos,
Bam Heobxoanmo oBpatutbes k
cneyvanuctam ebm-papst. YpoeeHb
3BYKOBOTO /JaBNEHNUS CO CTOPOHbI
BcacblBaHus: LwA no ISO 13347 / LpAc
paccTosiHieM 1M OT 0CH BEHTUNATOPa
[laHHble AeiCTBUTENbHbI TOMBKO MpH
yKa3aHbIX YCIOBMSIX U3MEPEHHS 1 MOryT
Bapb1pOBATLCS B 38BUCMMOCTY OT YCrIOBHiA
yCTaHOBKY. [py OTKIIOHEHWH OT
CTaHAAPTHOI KOHUrypaLyn, HeoBxoauMo
NpOBEPHUTH BCE 3HAYEHNS B COBPaHHOM
YCTaHOBKE.

Pis
in. wg
0,00
2,01
3,01
442
0,00
1,68
2,46
3,12
0,00
1,19
1,75
2,21
0,00
0,79
1,16
1,46

Moakn. = Moakniouenue - U = Hanpsxerne nutanms - f = Yactota - n = CkopocTb BpalieHms - Py = BxogHas MowHocTs - | = Motpebnsembii Tok - LpA,, = YpoBeHb 3BYKOB. AaBNEHMSA CO CTOPOHbI BCAChIBAHMS

LwA,, = YpoBeHb 3ByKOBOVMOLLHOCTY CO CTOPOHbI BCAchIBaHUS * Gy, = Pacxop Bo3ayxa - pi = YBenuy. janexns
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